
   
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES LAZER TURISMO E CULTURA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES 

 

Rua Maria Nascimento Costa, s/nº - Centro – RIO NOVO DO SUL/ES – CEP – 

29.290-000 
Tel. (28) 3533-1745 – CNPJ /MF – 27.165.711/0001-72 

 

PORTARIA SEMELTC N. 001/2024 de 29 de fevereiro de 2024. 

 
DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO JULGADO 

DO EDITAL Nº 001/2024 DE SELEÇÃO DE PROJETOS 
CULTURAIS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

 
O EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL – ES e o SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE Esportes lazer Turismo e Cultura, usando de suas atribuições legais conforme 

determina o art. 30 da Constituição Federal Art. 71 inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, e 
 

CONSIDERANDO o Art. 6- do Decreto nº- 666 de 30 de agosto de 2021 que atribui 
a seu titular editar normas complementares necessárias ao fiel cumprimento deste 

Regulamento. 

 
CONSIDERANDO a Lei n° 879, de 20 de outubro de 2021. 

 
CONSIDERANDO a cultura como um recurso para o desenvolvimento social humano e 

econômico. 
 

CONSIDERANDO o Art. 9.2 do edital de seleção de projetos culturais segue-se as 

normas necessárias ao fiel cumprimento desse regulamento. 
 

CONSIDERANDO a viabilização da utilização do saldo remanescente do ciclo Fundo a Fundo de 
Coinvestimento 2022. 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para compor a comissão julgadora do 
edital de seleção de projetos culturais edital nº 001/2024 do Município de Rio Novo do Sul- ES 

 

I- MARIA JULIA MEDEIROS MANGARAVITE; 
II-FLAVIANE NUNES FRANCISCO e 

III - ROXANA DIAS. 
 

Gabinete do Prefeito. 
 

Art. 2° Os integrantes da comissão desempenharão suas funções sem fazer jus a 

qualquer gratificação funcional. 
 

Art. 3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Tel. (28) 3533-1745- CNPJ/MF 27.165.711/0001-72; 




